[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 119/19

A Senhora
Elis Regina Lemos Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

                                O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal, a seguinte Indicação:

			  Que o Executivo Municipal através dos Órgãos Competentes estude a possibilidade de adquirir 01 máquina  Colhedora de Grãos JM 390, para a Secretaria de Agricultura. Conforme foto em anexo.

J U S T I F I C A T I V A

			 O Vereador faz esta solicitação, para poder ajudar os agricultores na colheita de seus grãos em espacial o feijão miúdo.

                            Sala das Sessões, 07 de Outubro de 2019.

                      Ver°. Volmir Lisboa
                   Autor